[image: 978dkzzmo0000sgckksks004w_big]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2020                                                                                               № 02
станица Новотитаровская

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk508961638][bookmark: _Hlk508962104]О внесении изменений в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 31.10.2017 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения на 2018-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление правительства Российской Федерации от  30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 09.02.2019 № 106 «О внесении изменений в приложение № 15                 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 30.09.2014 № 730 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Новотитаровского сельского поселения Динского района», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 59 Устава Новотитаровского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения от 31.10.2017 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения» на 2018-2024 годы»                           (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
	[bookmark: _Hlk15299710]Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Источником финансирования мероприятий Программы являются средства федерального бюджета, бюджета Краснодарского края и бюджета Новотитаровского сельского поселения. Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет
31 651,6 тыс. рублей
* в том числе по годам:
2018 год – 0 руб.,
2019 год – 18 679,8тыс. руб.,
2020 год – 12 971,8 руб.,
2021 год – 0 руб.,
2022 год – 0 руб.
2022 год – 0 руб.
2023 год – 0 руб.
2024 год – 0 руб.
Прогнозная оценка привлекаемых средств из федерального бюджета на финансирование Программы — 20 881,5 тыс. руб.,
* в том числе по годам:
2018 год – 0 руб.,
2019 год – 12 844,6 тыс. руб.,
2020 год – 8 036,9 руб.,
2021 год – 0 руб.,
2022 год – 0 руб.
2023 год – 0 руб.
2024 год – 0 руб.
Прогнозная оценка привлекаемых средств из бюджета Краснодарского края на финансирование Программы — 870,1тыс. руб., * в том числе по годам:
2018 год – 0 руб.,
2019 год – 535,2 тыс. руб.,
2020 год – 334,9 руб.,
2021 год - 0 руб.,
2022 год – 0 руб.
2023 год – 0 руб.
2024 год – 0 руб.
Объем средств из бюджета Новотитаровского сельского поселения и внебюджетных источников на финансирование Программы — 9 900,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0 тыс. руб.;
2019 год -5300,0 тыс. руб.;
* в том числе:
 – 1653,7- на финансирование «Благоустройство сквера вдоль, ул. Ейское шоссе в ст. Новотитаровская Динского района»
 - 308,3 – на разработку проектно-сметной документации.
 -  330,0- на прохождение экспертизы проектно-сметной документации.
 - 8,0- бланки и печатная продукция
- 3000,0 – на благоустройство общественных территорий
2020 год – 4600 тыс. руб.;
* в том числе:
 – 1034,61- на финансирование «Благоустройство общественной территории на пересечении ул. Октябрьская и ул. Первомайская»
 - 1000 – на разработку проектно-сметной документации и прохождение экспертизы проектно-сметной документации.
- 2565,39 – на благоустройство общественных территорий.
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год - 0тыс. руб.
2023 год – 0 руб.
2024 год – 0 руб.

1.2. В разделе III пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25.) заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ - 1 июля года предоставления субсидии (для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий) либо 1 мая года предоставления субсидии (для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий), за исключением:
случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;
случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;
случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии.
[bookmark: _Hlk536626117]1.3. Приложения № 1, 2, 4 к постановлению администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 31.10.2017 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения на 2018-2024 годы», изложить в новой редакции (прилагается).
	2. Финансово–экономическому отделу администрации Новотитаровского сельского поселения (Кожевникова) предусмотреть финансирование расходов по программе и произвести расходы на мероприятия, предусмотренные программой, в пределах объемов средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Новотитаровского сельского поселения на 2019 год.
3. Отделу ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса администрации Новотитаровского сельского поселения (Капралёву) обеспечить выполнение мероприятий программы.
4. Начальнику отдела ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района (Капралёву) разместить настоящее постановление на официальном сайте Новотитаровского сельского поселения www.novotitarovskaya.info.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _Hlk494294048]Глава Новотитаровского
сельского поселения                                                                              С.К. Кошман
2

	[bookmark: _Hlk522198030][bookmark: _Hlk4758873]
	Приложение № 1
к муниципальной программе
Новотитаровского сельского поселения
«Формирование современной
городской среды на 2018-2024»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НОВОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ
	№
п/п
	Наименование целевого
показателя
	Единица
измерения
	Статус*
	Значение показателей

	год реализации

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Муниципальная программа ««Формирование Современной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения на 2018-2024 годы»

	Цель: Повышение уровня благоустройства Новотитаровского сельского поселения

	Задачи: 1. Организация мероприятий по благоустройству территорий общего пользования.
2. Организация мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов.

	1.1
	Целевой показатель: Количество и площадь благоустроенных дворовых территорий
	Ед. /тыс. кв.м
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Целевой показатель: Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества и площади дворовых территорий
	%
	3
	0
	0
	0
	0
	0

0

0

	1.3
	Целевой показатель: Охват населения благоустроенными дворовыми территориями
	%
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Целевой показатель: Количество благоустроенных общественных территорий
	Ед.
	3
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Целевой показатель: Площадь благоустроенных общественных территорий
	га
	3
	0
	1,3
	0,20
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Целевой показатель: Доля площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий, площадь благоустроенных общественных территорий
	%/ тыс. кв.м
	3
	0
	2/2
	2,1/3

0

0

0

0

	1.7
	Целевой показатель: Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя муниципального образования
	кв.м
	3
	0
	0,4
	0,5
	0
	0
	0
	0

	1.8
	Целевой показатель: Количество территорий с подготовленной проектно-сметной документации по программе «Формирование Современной городской среды»
	шт.

3
	0
	1
	2
	0
	0

0

0

Примечание:
* - если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с указанием в сноске срока представления статистической информации;
   - если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов соответствующего правового акта;
   - если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3».
Значения показателей приняты ориентировочно и корректируются в процессе исполнения мероприятий Программы.

Приложение № 2
к муниципальной программе
Новотитаровского сельского поселения
«Формирование современной
городской среды на 2018-2024»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
 «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»
на 2018-2024 годы»

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, муниципальный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	год

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

2023

2024

	Муниципальная программа «Формирование Современной городской среды»
	Администрация Новотитаровского сельского поселения

	местный бюджет муниципального образования Новотитаровское сельское поселение
	750
	2300
	4600
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из бюджета Краснодарского края
	0
	537,9
	334,9
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета
	0
	12909,1
	8 036,9
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1 Благоустройство дворовых территорий
	Администрация Новотитаровского сельского поселения

	местный бюджет муниципального образования Новотитаровское сельское поселение
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из бюджета Краснодарского края
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
Благоустройство общественных территорий за счет
	Администрация Новотитаровского сельского поселения

	местный бюджет муниципального образования Новотитаровское сельское поселение
	0
	1662,0
	1034,61
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из бюджета Краснодарского края
	0
	537,9
	334,9
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета
	0
	12909,1
	8 036,9
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
Благоустройство общественных территорий
	Администрация Новотитаровского сельского поселения
	местный бюджет муниципального образования Новотитаровское сельское поселение
	0
	5000
	2565,39

	средства, планируемые к привлечению из бюджета Краснодарского края
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4 Проектирование и государственная экспертиза
	Администрация Новотитаровского сельского поселения
	всего:

	750
	638,000
	1000
	0
	0

	местный бюджет муниципального образования Новотитаровское сельское поселение
	750
	638,000
	1000
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из бюджета Краснодарского края

	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета

	иные источники

Приложение № 4
к муниципальной программе
Новотитаровского сельского поселения
«Формирование современной
городской среды на 2018-2024 годы»

Адресный перечень
всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния общественной территории) и подлежащих благоустройству в указанный период в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды».

	N п/п
	Наименование общественной территории
	Местоположение
	Дата проведения рейтингового голосования (при проведении голосования), дата протокола по итогам общественных обсуждений.
	Плановый период реализации работ по благоустройству (годы)

	1
	2
	3

	4

	1.
	Общественная территория «Благоустройство «Сквер вдоль ул. Ейское шоссе в ст. Новотитаровской Динского района».
	ст. Новотитаровская,  ул. Ейское Шоссе, 1/1А
	18.03.2018
19.03.2018
	2019

	2.
	Общественная территория на пересечении ул. Октябрьская и ул. Первомайская
	ст. Новотитаровская, на пересечении ул. Октябрьская и ул. Первомайская
	27.02.2019
28.02.2019
	2020

--------------------------------
[bookmark: _Hlk5718284]<*> Адресный перечень подлежит корректировке в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальной программой на плановый период, согласно результатам проведенных общественных обсуждений                              (рейтингового голосования)

image1.jpeg